
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

   06 березня 2022 року                                                  17  сесія 8  скликання 

 

РІШЕННЯ № 4418 

 

Про внесення змін до Регламенту роботи  

Літинської селищної ради 8 скликання 

 

Враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року                         

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Регламенту роботи Літинської селищної ради 8 

скликання, затвердженого рішенням 2 сесії селищної ради 8 скликання              

від 23 грудня 2020 року № 48, виклавши статті 82, 83 Регламенту у новій 

редакції (додаток 1). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з питань прав людини, законності, депутатської 

діяльності, етики, регламенту (О. Абразовська). 

     

     

Селищний  голова                                                                        Анатолій   БИЧОК 

 

 

 

 
Виконавець: ___________ В. Кобель 

 

Погоджено: 

______________________  О. Абразовська 

______________________  Т. Головащенко 

______________________  М. Бевз 

______________________  В. Мельник   

______________________  І.Ткачук 

 



Додаток  
до рішення 17 сесії  

Літинської селищної ради 8 скликання 

від 06 березня 2022 року № 4418 

 

Стаття 82. Загальні положення 

1. В умовах запровадження воєнного стану в Україні, виникнення надзвичайної 

ситуації або надзвичайного стану, спричинених спалахами епідемій та 

пандемій, що створюють загрозу життю і здоров’ю значних верств населення та 

введення такого стану відповідного до законодавства на всій території України 

або окремих територіях пленарні засідання ради та засідання постійних комісій 

ради можуть проводитися в режимі відео конференції/аудіо конференцій або з 

використанням електронного цифрового підпису (дистанційне засідання), крім 

питань, що потребують таємного голосування. 

2. До порядку денного дистанційних засідань можуть включатися виключно 

питання невідкладного внесення змін до місцевого бюджету, інші питання, 

щодо невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або 

якнайшвидшої ліквідації особливо тяжких наслідків надзвичайних ситуацій, 

спричинених спалахами епідемій та пандемій чи реалізації повноважень, 

пов’язаних з такими обставинами, процедурні питання. 

 

Стаття 82. Організація та проведення дистанційних пленарних засідань 

ради під час воєнного стану та у період карантину. 
1. Під час воєнного стану в Україні та в період карантину, встановленого 

Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території 

України коронавірусної хвороби (COVID-19), пленарні засідання ради можуть 

проводитися дистанційно в режимі відео конференції (дистанційні засідання), 

крім питань, що потребують таємного голосування. 

2. Рішення про проведення дистанційного засідання приймає селищний голова 

та видає відповідне розпорядження. Таке рішення доводиться до відома 

депутатів і населення через офіційний вебсайт ради, або іншим доступним 

способом комунікації не пізніш як за 24 години до його початку із зазначенням 

порядку денного та порядку відкритого доступу до трансляції дистанційного 

засідання ради.  

3. Одночасно з оприлюдненням рішення про дистанційне засідання ради таке 

рішення та проекти рішень ради із супровідними документами направляються 

всім депутатам на їх офіційні електронні адреси, оприлюднюються на 

офіційному сайті селищної ради. Проекти рішень ради із супровідними 

документами готуються, надсилаються на ознайомлення та розглядаються з 

урахуванням підпункту 6 пункту 11-1 Прикінцевих та перехідних положень 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», що передбачає 

непоширення на такі акти вимог Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», частини третьої статті 

15 Закону України «Про доступ до публічної інформації», Закону України «Про 

державну допомогу суб’єктам господарювання». 

 4. Вибір програмного забезпечення для дистанційного засідання та організація 

проведення дистанційного засідання покладається на секретаря ради. 



5. У дистанційному засіданні селищної ради беруть участь селищний голова, 

секретар ради, депутати ради та інші особи, присутність яких визначена 

селищним головою та радою. 

6. До порядку денного дистанційного засідання можуть включатися виключно 

питання: 

• невідкладного внесення змін до місцевого бюджету; 

• невідкладних робіт з ліквідації наслідків проведення воєнних дій; 

• невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

• якнайшвидшої ліквідації особливо тяжких надзвичайних ситуацій, 

спричинених епідеміями та пандеміями; 

• реалізації повноважень, пов’язаних з вказаними обставинами; 

• процедурні питання. 

7. Реєстрація, виступи, голосування депутатів ради здійснюється після 

ідентифікації їх особи під час відео зв’язку. 

8. Пропозиції, будь-які документи депутатів ради, для їх використання на 

дистанційному засіданні, повинні своєчасно надсилатися лише з їх офіційної 

електронної пошти або оголошуватися під час виступів на дистанційному 

засіданні. 

9. Запис на виступ здійснюється або шляхом попереднього письмового 

повідомлення секретаря ради або під час дистанційного засідання шляхом 

підняття руки на пропозицію селищного голови записатися на виступ. 

10. Голосування здійснюється шляхом підняття руки після оголошення 

селищним головою відповідного варіанта «ЗА», «ПРОТИ», «УТРИМАВСЯ». 

Депутат повинен тримати руку до того часу, поки триває підрахунок голосів. 

Депутати, які не підняли руки під час голосування, зазначаються як такі, що не 

голосували. 

11. Результати поіменного голосування на дистанційному засіданні, рішення 

ради, прийняті на дистанційному засіданні, протокол дистанційного засідання 

оприлюднюються у порядку, встановленому законодавством України. 

12. Під час дистанційного засідання здійснюється його відеозапис. 

13. Інші питання, пов’язані із проведенням дистанційних засідань, регулюються 

регламентом селищної ради (іншими положеннями). 

 

 

Секретар селищної ради                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
 

 


